[bookmark: _GoBack]				            ПРОТОКОЛ № 3
     заседания антикризисного штаба при Администрации Кетовского района
									19 марта 2019 г.
Председательствующий – С.Н. Галкина
Секретарь – С.В. Телегина
				        ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Информация о задолженности по заработной плате АО «Курорты Зауралья» (1,8 млн. руб. перед 118 работниками). Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже  минимального размера оплаты труда. Информация об организациях, имеющих задолженность по обязательным платежам в консолидированный бюджет Курганской области. Заслушивание работодателей и физических лиц.
СЛУШАЛИ:
1.  Информация о задолженности по заработной плате АО «Курорты Зауралья» (1,8 млн. руб. перед 118 работниками). Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже  минимального размера оплаты труда. Информация об организациях, имеющих задолженность по обязательным платежам в консолидированный бюджет Курганской области. Заслушивание работодателей и физических лиц.
1) Крашакова Елена Ивановна. Вид деятельности: прочая розничная торговля в неспециализированных магазинах. Не представлен расчет РСВ за 2017 год, 2018 год (срок представления за 2017 год 30.01.2018 за 2018 год – 30.01.2019). Из объяснительной следует, что в отчетах «Расчет по СВ» была допущена техническая ошибка (за 9 месяцев 2017 года), в связи с чем последующие отчеты не были проведены. В настоящее время в отчеты вносятся коррективы и будут сданы до 22.03.2019 г.
2) Суханова Елена Юрьевна. Вид деятельности: предоставление прочих видов услуг по техническому  обслуживанию автотранспортных средств. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 23702,20 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. Трудовые договора и штатное расписание предоставят в отдел экономики, торговли, труда и инвестиций, заработную плату приведут в соответствие с трудовым законодательством.
3) ООО «Аркуда» Вид деятельности: торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями. Заработная плата среднего уровня по ОКВЭД 20738,20 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. Обязались довести размер заработной платы до минимального размера оплаты труда, предоставить штатное расписание и трудовые договора с работниками в отдел экономики, торговли, труда и инвестиций.
4) ООО «Восторг» Верхотурцева Марина Юрьевна. Вид деятельности: торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 20738,20 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. Торговая точка 55 кв.м. Отсутствие наемных работников в виде обслуживающего персонала: грузчик, уборщица. Пояснила, что доведет оплату работникам доведет до минимального размера оплаты труда,  в качестве уборщицы работает сама.
5) ООО «Гепард» Быкова Снежанна Анатольевна. Вид деятельности: предоставление услуг по перевозкам. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 18447,30 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 года 12837,45. Пояснила, что все транспортные средства зарегистрированы на физическом лице, сдает в аренду в ООО «Гепард», водители работают по договору.
6) ООО «Крещенский исток» Вид деятельности: торговля оптовая соками, минеральной водой и прочими безалкогольными напитками. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 25310,50 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. Главный бухгалтер Колупаева Н. А. пояснила, что 4 человека работают по  0,5 ставки, 4 работника получают заработную плату в размере 13000-14000 руб.  Не могут зайти в сетевые магазины «Магнит», «Пятерочка».
7) ООО «Ника» торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 20738,20 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. Две торговые точки: 20 кв. м, 25 кв.м. Отсутствие наемных работников в виде обслуживающего персонала: грузчик, уборщица, продавец. Имеет две торговые точки, режим работы с 8 до 21 часа. Пояснил, что работники работают по совместительству. Копии трудовых договоров были предоставлены в Межрайонную ИФНС № 7 по Курганской области.
8) КФХ «Овен» Вид деятельности: оптовая торговля строительными материалами. Имеется задолженность по налогам, задолженность обязались погасить, после того как выставят инкассовые. Пояснили, что 27 работников получают заработную плату не ниже минимального размера оплаты труда.
9) АО «Курорты Зауралья» была задолженность 1,8 млн. руб. перед 118 работниками. На сегодняшний день задолженность составила 570 тыс. руб. Деятельность носит сезонный характер, задолженность перед работниками будет погашена в ближайшее время.
РЕШИЛИ:
1. Всем присутствующим работодателям:
1.1. Своевременно перечислять в бюджеты всех уровней налоговые платежи.
1.2. Своевременно выплачивать заработную плату не ниже минимального размера оплаты труда.
 2. Рекомендовано АО «Курорты Зауралья» погасит задолженность по заработной плате.

Председательствующий						   	      С.Н. Галкина

Секретарь	                                                                                                     С.В. Телегина

СПИСОК

участников  заседания антикризисного штаба при Администрации
Кетовского района

	Члены штаба:

	 1.
	Галкина
Светлана Николаевна

	-  Начальник финансового отдела;

	2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

	Телегина Светлана
Валерьевна

Старыгина Валентина Александровна

Максимова Оксана
Анатольевна

Кузнецова Елена
Николаевна

Булавина Мария
Сергеевна

Салапаева Ольга
Степановна

Меньщикова Татьяна
Николаевна

Лукин Юрий
Владимирович

	- специалист отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района,  секретарь антикризисного штаба;

- Заместитель начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района;

- Начальник МИФНС № 7 по Курганской области;

- Член общественного совета;

- Председатель Координационного совета профсоюзных организаций Кетовского района;

- Начальник ГУПФР в Кетовском районе;

- Помощник прокурора Кетовского района, юрист 1-го класса.
- Начальник ОЭБ и ПК ОМВД